
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 236  Del 12/12/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 626  
Del 12/12/2014  

  
Oggetto:  Centro turistico comunale. Affidamento lavori media nte concessione di 

LL.PP. Impegno e liquidazione contributo Autorità d i Vigilanza Lavori  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 39 del 09.04.2014, 

esecutiva, avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica e del 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

- RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di 
conferimento alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica 
e Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e 
prorogato di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 61 del 11.03.2014, con la 
quale si approvava il bando di gara per l’affidamento in concessione dell’appalto di cui 
trattasi; 

- Dato atto che la gara in oggetto è andata deserta, ma il contributo è comunque dovuto 
all’AVCP; 

- RICHIAMATA altresì la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 80 del 
10.04.2014, con la quale si riapprovava il bando di gara per l’affidamento in concessione 
dell’appalto di cui trattasi; 

- RILEVATO che l’aggiudicazione inerente tale procedura è stata revocata, ma il contributo è 
comunque dovuto all’AVCP; 

- VISTA la mail inviata dall’A.NA.C. per segnalare contribuzioni non effettuate dalla presente 
stazione appaltante; 

- DATO ATTO che bisogna procedere all’impegno e liquidazione di spesa del contributo 
all’Autorità di Vigilanza Lavori Pubblici per l’appalto in oggetto,– codice MAV 
01030535100801862, per l’importo di €. 450,00; 

 
- Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/0 8/1997, esecutiva; 
- Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, 

ed in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
- Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. 

n°267/00, relativi, rispettivamente, alle competenz e dei dirigenti e responsabili di 
servizi, nonché all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione 



 

 

della spesa; 

 
 

DETERMINA 
 

- DI IMPEGNARE  la somma di €. 450,00 quale contributo a favore dell’Autorità di 
Vigilanza Lavori Pubblici– codice MAV 01030535100801862, per i lavori di “Centro 
turistico comunale. Affidamento lavori mediante concessione di LL.PP”; 
 

- DI LIQUIDARE la somma di €. 450,00 mediante bonifico sul c/c bancario intestato 
all’ANAC già Autorità per la vigilanza sui contratti di lavori servizi e forniture, presso 
il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma sede IIBAN:   IT 92 E 01030 03200 
000005748153   –   BIC :   PASCITMMROM  indicando nella causale: Codice Gara 
n. 5520427-5555170 MAV n. 01030535100801862; 

- DI IMPUTARE la spesa succitata sull’Intervento n. 2070101/13 RR PP 2013 IMP. 
439/2013/1; 
 

- Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 12/12/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 12/12/2014  

AL 27/12/2014  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
Ing. Francesca Meloni  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 236  Del 12/12/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 626  
Del 12/12/2014  

  
Oggetto:  Centro turistico comunale. Affidamento lavori media nte concessione di 

LL.PP. Impegno e liquidazione contributo Autorità d i Vigilanza Lavori  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 39 del 09.04.2014, 

esecutiva, avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica e del 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

- RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di 
conferimento alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica 
e Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e 
prorogato di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 61 del 11.03.2014, con la 
quale si approvava il bando di gara per l’affidamento in concessione dell’appalto di cui 
trattasi; 

- Dato atto che la gara in oggetto è andata deserta, ma il contributo è comunque dovuto 
all’AVCP; 

- RICHIAMATA altresì la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 80 del 
10.04.2014, con la quale si riapprovava il bando di gara per l’affidamento in concessione 
dell’appalto di cui trattasi; 

- RILEVATO che l’aggiudicazione inerente tale procedura è stata revocata, ma il contributo è 
comunque dovuto all’AVCP; 

- VISTA la mail inviata dall’A.NA.C. per segnalare contribuzioni non effettuate dalla presente 
stazione appaltante; 

- DATO ATTO che bisogna procedere all’impegno e liquidazione di spesa del contributo 
all’Autorità di Vigilanza Lavori Pubblici per l’appalto in oggetto,– codice MAV 
01030535100801862, per l’importo di €. 450,00; 

 
- Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/0 8/1997, esecutiva; 
- Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, 

ed in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
- Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. 

n°267/00, relativi, rispettivamente, alle competenz e dei dirigenti e responsabili di 
servizi, nonché all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione 



 

 

della spesa; 

 
 

DETERMINA 
 

- DI IMPEGNARE  la somma di €. 450,00 quale contributo a favore dell’Autorità di 
Vigilanza Lavori Pubblici– codice MAV 01030535100801862, per i lavori di “Centro 
turistico comunale. Affidamento lavori mediante concessione di LL.PP”; 
 

- DI LIQUIDARE la somma di €. 450,00 mediante bonifico sul c/c bancario intestato 
all’ANAC già Autorità per la vigilanza sui contratti di lavori servizi e forniture, presso 
il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma sede IIBAN:   IT 92 E 01030 03200 
000005748153   –   BIC :   PASCITMMROM  indicando nella causale: Codice Gara 
n. 5520427-5555170 MAV n. 01030535100801862; 

- DI IMPUTARE la spesa succitata sull’Intervento n. 2070101/13 RR PP 2013 IMP. 
439/2013/1; 
 

- Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 12/12/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 12/12/2014  

AL 27/12/2014  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
Ing. Francesca Meloni  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 236  Del 12/12/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 626  
Del 12/12/2014  

  
Oggetto:  Centro turistico comunale. Affidamento lavori media nte concessione di 

LL.PP. Impegno e liquidazione contributo Autorità d i Vigilanza Lavori  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 39 del 09.04.2014, 

esecutiva, avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica e del 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

- RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di 
conferimento alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica 
e Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e 
prorogato di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 61 del 11.03.2014, con la 
quale si approvava il bando di gara per l’affidamento in concessione dell’appalto di cui 
trattasi; 

- Dato atto che la gara in oggetto è andata deserta, ma il contributo è comunque dovuto 
all’AVCP; 

- RICHIAMATA altresì la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 80 del 
10.04.2014, con la quale si riapprovava il bando di gara per l’affidamento in concessione 
dell’appalto di cui trattasi; 

- RILEVATO che l’aggiudicazione inerente tale procedura è stata revocata, ma il contributo è 
comunque dovuto all’AVCP; 

- VISTA la mail inviata dall’A.NA.C. per segnalare contribuzioni non effettuate dalla presente 
stazione appaltante; 

- DATO ATTO che bisogna procedere all’impegno e liquidazione di spesa del contributo 
all’Autorità di Vigilanza Lavori Pubblici per l’appalto in oggetto,– codice MAV 
01030535100801862, per l’importo di €. 450,00; 

 
- Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/0 8/1997, esecutiva; 
- Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, 

ed in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
- Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. 

n°267/00, relativi, rispettivamente, alle competenz e dei dirigenti e responsabili di 
servizi, nonché all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione 



 

 

della spesa; 

 
 

DETERMINA 
 

- DI IMPEGNARE  la somma di €. 450,00 quale contributo a favore dell’Autorità di 
Vigilanza Lavori Pubblici– codice MAV 01030535100801862, per i lavori di “Centro 
turistico comunale. Affidamento lavori mediante concessione di LL.PP”; 
 

- DI LIQUIDARE la somma di €. 450,00 mediante bonifico sul c/c bancario intestato 
all’ANAC già Autorità per la vigilanza sui contratti di lavori servizi e forniture, presso 
il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma sede IIBAN:   IT 92 E 01030 03200 
000005748153   –   BIC :   PASCITMMROM  indicando nella causale: Codice Gara 
n. 5520427-5555170 MAV n. 01030535100801862; 

- DI IMPUTARE la spesa succitata sull’Intervento n. 2070101/13 RR PP 2013 IMP. 
439/2013/1; 
 

- Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 12/12/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 12/12/2014  

AL 27/12/2014  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
Ing. Francesca Meloni  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 236  Del 12/12/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 626  
Del 12/12/2014  

  
Oggetto:  Centro turistico comunale. Affidamento lavori media nte concessione di 

LL.PP. Impegno e liquidazione contributo Autorità d i Vigilanza Lavori  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 39 del 09.04.2014, 

esecutiva, avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica e del 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

- RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di 
conferimento alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica 
e Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e 
prorogato di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 61 del 11.03.2014, con la 
quale si approvava il bando di gara per l’affidamento in concessione dell’appalto di cui 
trattasi; 

- Dato atto che la gara in oggetto è andata deserta, ma il contributo è comunque dovuto 
all’AVCP; 

- RICHIAMATA altresì la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 80 del 
10.04.2014, con la quale si riapprovava il bando di gara per l’affidamento in concessione 
dell’appalto di cui trattasi; 

- RILEVATO che l’aggiudicazione inerente tale procedura è stata revocata, ma il contributo è 
comunque dovuto all’AVCP; 

- VISTA la mail inviata dall’A.NA.C. per segnalare contribuzioni non effettuate dalla presente 
stazione appaltante; 

- DATO ATTO che bisogna procedere all’impegno e liquidazione di spesa del contributo 
all’Autorità di Vigilanza Lavori Pubblici per l’appalto in oggetto,– codice MAV 
01030535100801862, per l’importo di €. 450,00; 

 
- Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/0 8/1997, esecutiva; 
- Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, 

ed in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
- Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. 

n°267/00, relativi, rispettivamente, alle competenz e dei dirigenti e responsabili di 
servizi, nonché all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione 



 

 

della spesa; 

 
 

DETERMINA 
 

- DI IMPEGNARE  la somma di €. 450,00 quale contributo a favore dell’Autorità di 
Vigilanza Lavori Pubblici– codice MAV 01030535100801862, per i lavori di “Centro 
turistico comunale. Affidamento lavori mediante concessione di LL.PP”; 
 

- DI LIQUIDARE la somma di €. 450,00 mediante bonifico sul c/c bancario intestato 
all’ANAC già Autorità per la vigilanza sui contratti di lavori servizi e forniture, presso 
il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma sede IIBAN:   IT 92 E 01030 03200 
000005748153   –   BIC :   PASCITMMROM  indicando nella causale: Codice Gara 
n. 5520427-5555170 MAV n. 01030535100801862; 

- DI IMPUTARE la spesa succitata sull’Intervento n. 2070101/13 RR PP 2013 IMP. 
439/2013/1; 
 

- Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 12/12/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 12/12/2014  

AL 27/12/2014  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
Ing. Francesca Meloni  

  
 


